
„Тој не беше непристоен, ниту груб во говорот; не
викаше по пазарите, не враќаше зло со зло – туку

простуваше и преминуваше преку направената
грашка.“

Ебу Абдулах ел-Џедели раскажува: Ја прашав мајката на верниците, Аиша, Аллах
нека е задоволен со неа, за однесувањето на Аллаховиот пратеник, салаллаху
алејхи ве селем, па таа рече: „Тој не беше непристоен, ниту груб во говорот; не
викаше по пазарите, не враќаше зло со зло – туку простуваше и преминуваше

преку направената грашка.“
[صحيح] [رواه الترمذي وأحمد]

Мајката  на  верниците,  Аиша,  Аллах  нека  е  задоволен  со  неа,  била  прашана  за
однесувањето  на  Аллаховиот  пратеник,  салаллаху  алејхи  ве  селем,  на  што  таа
одговорила:  „По  природа  не  беше  непристоен,  ниту  правеше  нешто  срамно  или
погрдно – ниту со зборови, ниту со дела. Не се пренапрегнуваше да биде бесрамен,
ниту пак тоа го правеше намерно. Не викаше, ниту го креваше својот глас на пазарите.
Не возвраќаше на зло со зло – туку одговараше со добрина, простуваше со срце и
племенито преминуваше преку навредите.“
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